

dels ock för budgetåret 1947/48 under sjunde huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisat till Riksräkenskapsverket: Avlöningar 1 340 000 kronor och till Riksräkenskapsverket: Omkostnader 181 000 kronor.

Stockholm den 28 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 253.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till Hennes Kungl. Höghet Hertiginnan av Västerbotten.

(Statsutskottets utlåtande nr 115.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen i enlighet med Kungl. Maj:ts i propositionen nr 80, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 21 februari 1947, framställda förslag till Hennes Kungl. Höghet Hertiginnan av Västerbotten för budgetåret 1947/48 under första huvudtiteln anvisat ett anslag av 100 000 kronor.

Stockholm den 30 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 254.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändrad redovisning av luftfartsfonden m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 126.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 beträffande luftfartsfonden föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag för budgetåret 1947/48 till luftfartsfonden, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 194, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 14 mars 1947, gjort framställning angående ändrad redovisning av luftfartsfonden m. m.

Vad först angår luftfartsverkets ställning och redovisning å riksstaten är riksdagen i likhet med departementschefen av den uppfattningen, att redovisningen å luftfartsfonden bör ändras i syfte att möjliggöra en mera rättvisande överblick över luftfartens verkliga kostnader. Det sagda påkallar emellertid i och för sig icke någon omläggning av luftfartsfondens konstruktion eller luftfartsstyrelsens ställning. Det synes dock lämpligt att i fortsättningen endast sådana kapitaltillgångar som ställts till luftfartsstyrelsens förfogande för dess verksamhet bliva redovisade å luftfartsfonden. Riksdagen har sålunda bifallit departementschefens förslag att statens aktieinnehav i aktiebolaget Aerotransport överföres från sistnämnda fond till fonden för statens aktier.

Enligt departementschefens mening bör, i avvaktan på att å riksstatens inkomstsida en särskild inkomsttitel för luftfartsverket kan uppföras, det ekonomiska resultatet av luftfartsverkets verksamhet alltså redovisas under avdelningen Utgifter för statens kapitalfonder. Till denna uppfattning har riksdagen anslutit sig. I likhet med departementschefen är riksdagen av den åsikten, att luftfartsfondens underskott för nästkommande budgetår bör beräknas till allenast ett formellt belopp av 100 kronor. Den nya ordningen för luftfartsfondens redovisning synes vidare förutsätta att för luftfartsstyrelsen i riksgäldskontoret öppnas en rörlig kredit, vilken i enlighet med departementschefens förslag torde böra bestämmas till 3 miljoner kronor.

Vad av departementschefen i övrigt anförts rörande luftfartsverkets ställning och redovisning å riksstaten har icke givit riksdagen anledning till särskilt uttalande.

Mot vad departementschefen anført och förordat beträffande luftfartsverkets driftkostnadsstat har riksdagen icke funnit anledning till erinran. Riksdagen har sålunda intet att erinra mot det av departementschefen förordade förslaget till utformning av driftkostnadsstat. Fastställande av dylik driftkostnadsstat bör, såsom departementschefen framhållit, i fortsättningen ske genom beslut av Kungl. Maj:t i samma ordning som gäller för övriga affärsdrivande verk.

I sin skrivelse nr 77 har riksdagen bifallit vissa i årets statsverksproposition framlagda förslag rörande ändrad uppställning av investeringsanslagen under luftfartsfonden. Vad departementschefen nu anført rörande de principer, som i fortsättningen skola tillämpas med avseende å avskrivningen av i luftfartsfonden gjorda kapitalinvesteringar, ävensom rörande vissa därmed sammanhängande frågor ha jämväl kunnat bifallas av riksdagen.

Mot vad departementschefen anført och förordat rörande luftfartsverkets personalstat har riksdagen intet haft att erinra.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag,

dels godkänt i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 14 mars 1947 förordade grunder för ändrad redovisning av luftfartsfonden,

dels för luftfartsfonden å riksstaten för budgetåret 1947/48 upptagit ett underskott av 100 kronor,

dels bemyndigat fullmäktige i riksgäldskontoret att för beredande av rörelsekapital åt luftfartsverket tillhandahålla en rörlig kredit av 3 000 000 kronor,

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att — i överensstämmelse med vad i sådant hänseende gäller beträffande kommunikationsverken — bestämma angående antalet befattningar inom lönegraderna A 1—20 vid luftfartsverket samt angående inrättande av icke-ordinarie befattningar vid verket,

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att å personalförteckningen för luftfartsstyrelsen dels utbyta en befattning såsom trafikdirektör i lönegrad C 4 mot en så-

dan befattning i lönegrad C 6 samt en befattning såsom kamrerare i lönegrad A 22 mot en dylik befattning i lönegrad A 24, dels å förteckningen uppföra följande ytterligare befattningar, nämligen tre befattningar såsom biträdande luftfartsinspektör i lönegrad C 4 och en befattning såsom förste byråsekreterare i lönegrad A 24 ävensom å personalförteckningen för flygplatsorganisationen uppföra följande ytterligare befattningar, nämligen tre befattningar såsom besiktningssingenjör i lönegrad C 3 samt en befattning såsom flygplatschef i lönegrad A 25,

dels ock förklarar att förenämnda befattningar såsom trafikdirektör i lönegrad C 6, biträdande luftfartsinspektör i lönegrad C 4 samt besiktningssingenjör i C 3 skola tillsättas medels förordnande på viss tid.

Stockholm den 30 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 255.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47 till förvärv av aktier i aktiebolaget Göteborgs handelsbank m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 127.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 203, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 14 mars 1947, framlagda förslag till Förvärv av aktier i aktiebolaget Göteborgs handelsbank m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47 under fonden för statens aktier anvisat ett investeringsanslag av 6 500 000 kronor.

Stockholm den 30 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.
